PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS

DOS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO

CHÃ GRANDE/PE Nº 001/2023, Nº 002/2023 e Nº 003/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE-PE,

NOS TERMOS DO QUE DETERMINA OS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO – LEI PAULO

GUSTAVO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DAS ANÁLISES DAS PROPOSTAS DOS EDITAIS.

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº

195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

CATEGORIA A: RECONHECIMENTO DE CONHECIMENTO E VALORIZAÇÃO DA CULTURA E DIVERSIDADE DE CHÃ GRANDE

ORD PROPONENTE PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO DA ANALISE:

01 ASSOCIAÇÃO DE ARTISTA E ARTESÃOS DE CHÃ GRANDE 55 CLASSIFICADO

02 BANDA MUSICAL PEDRO JORGE  DESCLASSIFICADO

03 BANDA MUSICAL XV DE MARÇO  DESCLASSIFICADO

04 CIA DE DANÇA ARTES JT  DESCLASSIFICADO

EDITAL DE VALORIZAÇÃO DA CULTURA E DIVERSIDADE DE CHÃ GRANDE

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022

 (LEI PAULO GUSTAVO)

CATEGORIA B: RECONHECIMENTO DOS FAZEDORES DE CULTURA DE CHÃ GRANDE

ORD PROPONENTE PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO DA ANALISE:

01 MARCIO CARNEIRO DE MOURA 45 CLASSIFICADO

02 EDUARDA SUED BEZERRA DANTAS 42 CLASSIFICADO

03 JAILSON JOSÉ ALVES 40 CLASSIFICADO

04 JACKSON DE BARROS CLEMENTINO 40 CLASSIFICADO

05 MARIA DAS GRAÇAS LIRA DA SILVA 39 CLASSIFICADO

06 JULIO CESAR EMANUEL DA SILVA  39 CLASSIFICADO

07 SEVERINO ALVES DE SOUZA 39 CLASSIFICADO

08 LUCIVÂNIA PAULINO FILHO CAVALCANTE 38 CLASSIFICADO

09 SANDRO BEZERRA DE LIMA 38 CLASSIFICADO

10 MARIA KAMILLA DA ROCHA SILVA 33 CLASSIFICADO

11 MARIANO PEDRO DE SANTOS 33 CLASSIFICADO

12 POLYANE MARIA DA SILVA 31 SUPLENTE

13 NATALY MONIQUE DOS SANTOS 31 SUPLENTE

14 AMARO DOS SANTOS CARDOSO 30 SUPLENTE

15 JOSIVAN HENRIQUE DA SILVA  DESCLASSIFICADO

16 FRANKLIN WAGNER SILVA DE AMORIM  DESCLASSIFICADO

17 ERONALDO CORREIA DA SILVA  DESCLASSIFICADO

18 FILIPE VINICIUS PEREIRA SANTOS  DESCLASSIFICADO

EDITAL DE MULTICULTURAL DE CHÃ GRANDE

EDITAL DE SELEÇÃO DEPROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022

 (LEI PAULO GUSTAVO)

ORD PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO

TOTAL

SITUAÇÃO DA

ANALISE

01 POLYANE MARIA DA SILVA PUBLICAÇÃO E LANÇAMENTO

LIVRO DE POESIA

69 CLASSIFICADO

02 LEGIÃO BRASILEIRA DE CAPOEIRA BATALHA: MOSTRA DE DANÇA AFRO NA ESCOLA 63 CLASSIFICADO

03 CLAUDOMIRO PAULINO DA SILVA CIRCO NA ESCOLA  59 CLASSIFICADO

04 JULIO CESAR EMANUEL DA SILVA  SOB A LUZ DA ARTE  DESCLASSIFICADO

05 NATALY MONIQUE DOS SANTOS  OFICINA PINTANDO SONHOS  DESCLASSIFICADO

06 RODRIGO SEVERINO DOS SANTOS CANÇÕES BAR ACÚSTICO  DESCLASSIFICADO

07 MARIANO PEDRO DOS SANTOS MÚSICA POPULAR BRASILEIRA  DESCLASSIFICADO

EDITAL AUDIOVISUAL DA DIVERSIDADE DE CHÃ GRANDE

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022

 (LEI PAULO GUSTAVO)

Categoria: Inciso I – Apoio a produção de obra audiovisual de curta-metragem.

ORD PROPONENTE NOME DO PROJETO
PONTUAÇÃO

TOTAL
OBSERVAÇÕES

01 Cydia Lima Recordações CYDIA LIMA, RECORDAÇÕES. 80 CLASSIFICADO

02 Cleyciane Da Silva Pereira CHÃ GRANDE: MEMÓRIAS VIVAS. 77 CLASSIFICADO

03 Paulo Sérgio Paulino Da Silva PODCAST: DIVERSIDADE EM AÇÃO 77 CLASSIFICADO

04 Paula Rubiane Bezerra De Oliveira Santos MAQUIAGEM: A ARTE DO RECOMEÇO 76 CLASSIFICADO

05 Lysleide Gonçalves Paulino Da Silva
IGREJA BATISTA EM CHÃ GRANDE,

70 ANOS DE PIONEIRISMO

75 CLASSIFICADO

06 Ewerson Manuel Da Silva CASARIOS DE CHA GRANDE: HISTÓRIAS ESQUECIDAS 75 CLASSIFICADO

07 João Bosco da Silva
TIAGO BARBOSA: AQUI NASCE A HISTÓRIA POLITICA DE

CHÃ GRANDE

74 CLASSIFICADO

08 Márcio José dos Santos JACI, A HISTÓRIA DE UMA LIDERANÇA CHÃGRANDENSE 74 CLASSIFICADO

09 Jhonata Albuquerque Dos Santos Cunha
GOTAS DE SUSTENTABILIDADE: A ARTE POR TRAS DA

CACHAÇA SANHAÇU

70 CLASSIFICADO

10 Ana Carolina Oliveira Da Silva
VALEU BOI: A HISTÓRIA DA VAQUEJADA EM CHÃ

GRANDE

69 CLASSIFICADO

11 Aline Bernardo Dos Santos ALINE BERNARDO CANTA E CONTA SUA HISTÓRIA 69 CLASSIFICADO

12 Matheus Julyano Cabral Lira Lins O SENHOR DAS ARTES 65 CLASSIFICADO

13 Cristóvão Amarante Lira E Silva POD C2 64 CLASSIFICADO

14 Catatau Serviços De Produção Musical WANDERSON NOVAIS, FORRÓ DE VERDADE 64 CLASSIFICADO

15 José Marcos Da Silva Filho A ROTA ECO-TURISTICA DE CHÃ GRANDE 62 CLASSIFICADO

16 Nataly Monique Dos Santos
PINTURA EM TECIDO, TUTORIAIS PARA AS REDES

SOCIAIS

62 CLASSIFICADO

17 Franklin Wagner Silva De Amorim DENTRO DO CAROÇO TEM UMA MATA INTEIRA 60 CLASSIFICADO

18 Nerivaldo Gonçalves Vanderlei GRAVAÇÃO DE VIDEO CLIPE 60 CLASSIFICADO

19 Josevam Henrique Da Silva PARÓQUIA DE SÃO JOSÉ 59 CLASSIFICADO

20 José Paixão Da Silva DEDINHO PANCADÃO CANTA NO SITIO 58 CLASSIFICADO

21 Associação Dos Bacarmateiros De Chã Grande TIROS DE PAZ 57 CLASSIFICADO

22 Edvaldo Manoel De Barros PEPITA SHOW CLIPE NA VILA SANTA LUZIA 57 CLASSIFICADO

23 Júlya Gabriella Alexandre De Paiva DESTAQUES QUE FAZEM A DIFERENÇA NA CHÃ 55 SUPLENTE

24 Ronaldo José Da Silva IPIRANGA DE CHÃ GRANDE: TRADIÇÃO DE CAPEÃO  DESCLASSIFICADO

25 Cleiton Santos Silva AULAS DE GUITARRA PARA INICIANTES  DESCLASSIFICADO

26 Jaidilson Francisco Dos Santos
AS CATRAIAS DO ATELIE: TRADIÇÃO E IRREVERENCIA NO

CARNAVAL DE CHÃ GRANDE

 DESCLASSIFICADO

27 José Lucas Da Silva E Silva
BANDA MUSICAL PEDRO JORGE FRASSAT: PATRIMONIO

VIVO DA HISTÓRIA DE CHÃ GRANDE

 DESCLASSIFICADO

28 Polliany Paz Lins
DIALÓGOS COLORIDOS: A INFLUÊNCIA DO AUTISMO NA

ARTE E NA CULTURA

 DESCLASSIFICADO

29 Sandro Bezerra De Lima CULTURA PURA  DESCLASSIFICADO

30 Laercio Oliveira Da Silva LEVANDO A CULTURA DA ARTE REPENTE NAS ESCOLAS  DESCLASSIFICADO

31 Gabriel Albuquerque Dos Santos Cunha OFICINA DE INICIAÇÃO DE DJ’S  DESCLASSIFICADO

32 Cláudio José Da Silva AULAS DE TECLADO COM CLAUDIO  DESCLASSIFICADO

33 João Francisco Travassos Neto MC JT SENTA EM CAMERA LENTA  DESCLASSIFICADO

34 Hilda Paula Da Silva ARTESANATO  DESCLASSIFICADO

35 Jeybson Luiz De Oliveira
A IMPORTANCIA DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ECONOMIA CHÃGRANDENSE

 DESCLASSIFICADO

36 Eronaldo Correia Da Silva LEI PAULO GUSTAVO  DESCLASSIFICADO

37 Yasmim Maria Dos Santos ARTES MUDAM VIDA  DESCLASSIFICADO

38 Amaro Dos Santos Cardoso PAULO GUSTAVO  DESCLASSIFICADO

EDITAL AUDIOVISUAL DA DIVERSIDADE DE CHÃ GRANDE

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022

 (LEI PAULO GUSTAVO)

Categoria: Inciso III – Apoio a Cineclubes

ORD PROPONENTE NOME DO PROJETO
PONTUAÇÃO

TOTAL
OBSERVAÇÕES

01 José João Bezerra CINE RUA 78 CLASSIFICADO

Chã Grande, 24 de Janeiro de 2024.

Joel Gomes da Silva

Secretário Municipal de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude de Chã Grande